UNIVERSIDADE CATÓLICA DO SALVADOR

REITORIA

RESULTADO DA SELEÇÃO INTERNA DE DOUTORANDOS PARA O PROGRAMA DE
DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR – PDSE/CAPES 2024 DA UNIVERSIDADE

CATÓLICA DO SALVADOR - EDITAL Nº 43/2023

A REITORA DA UNIVERSIDADE CATÓLICA DO SALVADOR, no uso de suas
atribuições, constantes no art. 15 do Estatuto da Universidade, torna público o
resultado da seleção dos candidatos pelo “EDITAL Nº 43/2023 SELEÇÃO DE
DOUTORANDOS PARA O PROGRAMA DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR –
PDSE/CAPES 2024 DA UNIVERSIDADE CATÓLICA DO SALVADOR”. Segue abaixo a lista
dos selecionados:

GIOVANA ROSSI FIGUERÔA
Programa Família na Sociedade
Contemporânea

Universidade
Internacional Europeia -
Lisboa

HEBER UZUN
Programa Território, Ambiente e
Sociedade

Universidade de
Coimbra

MARCELLA PINTO DE
ALMEIDA

Programa Políticas Sociais e
Cidadania

Universidade de Lisboa

A segunda etapa da inscrição deverá ser efetuada pelo próprio candidato, entre os
dias 7 e 16 de dezembro de 2023 no sistema da CAPES, incluindo preenchimento do
formulário de inscrição online e envio da documentação obrigatória, de acordo com o
Edital PDSE/CAPES 2024.

Salvador, 06 de dezembro de 2023.

________________________________________________________________

Prof.ª Dr.ª Roberta Carolina Lima Gontijo de Lacerda
Reitora

Avenida Professor Pinto de Aguiar, nº 2589, Pituaçu – CEP. 41.740-090 – Salvador / BA

E-mail: reitoria@ucsal.br – Telefones: (71) 3206-7975 / 3206-7988 / 3206-7989